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Kolla!!! Vilken årgång… 

 
 
 
 

I den svårmodiga månaden november 
var det då dags att göra ett försök att få igång de slumrande livsandarna att komma loss 
igen. Det är mörkt, det är kallt, det är vått...  
 
När smakar då en god maltwhisky som bäst? – Hvergang och allra bäst i  november! 
 
Vi som kom från staden hade hoppat på den gamla spårvagnen som slingrar sig ut till 
Saltholmen. 
 

 
 
Jo, just den 12 november sitter en god, vällagrad maltwhisky som bäst. Därför styrde sju 
mögelskadade och illaluktande whiskyprovare ur det illustra sällskapet  

 
 

kosan mot Saltholmen f v b via färja till det Bernerska släktgodset å Brännö Sandvik för att 
åter släppa loss sina ensamma, kvarvarande grå celler i en yster dans och betvinga ett antal 
pavor maltwhisky. De slumrande livsandarna fick sig också en chans att göra några skutt (på 
den brygga som kamrat Berner låtit uppföra över sin vallgrav nedanför själva borgen. Jodå, 
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dit lyckades vi allt trippa lite galant, men hemfärden utfördes på många märkliga sätt; krypa, 
släpa sig (med risk för träflisor i snorren), hoppa, åka på skorna… Ja, då är allt tillåtet! 
 
Vi har ju redan tidigare avslöjat ett par av skutskeppare Berners släktingar. Dessa har han 
valt att inte presentera i sin svulstiga utgåva av Holger. Broder Berner urskuldar sig med att 
han alltid haft för vana att beskära murkna delar av sina träd. Vi hittade ju, som nämnts, till 
förra provningen ett antal suspekta figurer och har nu luskat fram ytterligare några halvruttna 
frukter på stamträdet: 
 
Carl Berner Milles 
En staty av den kände skulptören Carl Berner Milles avtäcks på Järntorget 1909. Duvorna 
vägrar sitta på den. 
 
Glenn Bernermiller 
Orkesterledaren Glenn Bernermiller ramlar in i ekoanläggningen vid ett framträdande på 
Brännö Brygga 1945, blir tvilling. 

 
 
Floyd Berner 
Boxaren Floyd Berner börjar studera medicin för att kunna gå en rond med sin läkare. 

 
 

Salome Berner 
Finner en geting i sjunde slöjan år 28 f Kr. Uppfinner längdhoppet. 
 
Ogg Berner 
Försöker 3067 f Kr uppfinna hjulet, men det går bara runt för honom. 
 
Hugo Berner 
Anticimexinspektör Hugo Berner blir utkastad och portad från loppmarknad. 1961. 

 
Rutger Berner 
Erik den XIV:s hovnarr, Rutger Berner, får påssjuka och blir världens förste sjuke humorist 
1563. 
 
Thomas A Berner 
uppfinner åskledare med blixtlås 1875. 
 
Ulf Berner 
Frisörmästare U Berner friserar sin lilla dotter, antar titeln barnkammarherre (1932). 
 
Kapten E Berner 
blir kapten på regalskeppet Vasa (1628).  
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Captain Edward S Berner 
mönstrar på Titanic (1912)… 
 
Errol Berner 
bötfälls för att ha pungslagit en känguru 1949. 
 
Bollfrid Berner 
utfordrar sina höns med konfetti och får dem att värpa färdigmålade påskägg 1963. 

 
Sigurd Berner 
råkar trampa på en cigarr 1899. Uppfinner snuset. 
 
Giovanni Berner 
råkar skrynkla till en byggnadsritning i Pisa 1174… 

 
 
Carl Berner Milles - igen 
Staty av Carl Berner Milles övertäcks i närvaro av Hans Majestät Konungen. 1910. Samma 
dag fattas ett beslut om släktens framtida inställning till monarkin. 
 
Dr Frank N Berner 
kallar greve Draculas vackra hustru för ”blodpudding”, 1879 

 
Kulvert Berner 
Domare Kulvert Berner frågar en polis hur han bäst kommer till sin rätt (!?) 1952 
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Valle Berner 
Minuthandlare Valle Berner åtalas för att ha sålt sekunda timglas 1342 
 
Thomas Å Berner 
Tandläkare Thomas Å Berner sätter in tändstift istället för stifttänder. 1943 

 
 
Ja, det är med viss lättnad vi nu släpper taget om släktkrönikor och gamla protokoll och 
vandrar in i whiskydimmorna för att glömma vad de Bernerska förfäderna ställt till med. 
 
Vi vill dock poängtera att det INTE var familjen Berners förfäder som sänkte Götheborg I. 
Men det ligger nära till. Det är en annan medlems förfader i BSMWS som lyckades med den 
bedriften. Denne medlem lägger dock gärna även över även det ansvaret på sin hustru… 
 
Whiskyprovning är ju annars det viktiga i livet som vi numera lägger vår energi på. Ja, och så 
lite vinprovning. Och ölprovning ibland! 
 
Och den 12 november är det i alla fall maltwhiskyprovning som står på agendan. Åtta 
skrumpna levrar med vidhängande tillknycklade hjärnceller väcktes sakta till livs när vi fick se 
tre vackra pavor som lyste mot oss i guldets vackra nyanser. Där var en 14-, en 18- och en 
24-karatare. Då får vi se om färgen på något sätt kommer att indikera samma utfall i form av 
kiltar, säckpipor och baskrar. 

 
Ny teknik 
Vad är väl en whiskyprovning utan en genomgång av den senaste teknikens 
landvinningar?Som så många gånger tidigare försöker Bert omvända världen och få 
miljarder människor att försöka förstå fördelen med faxtekniken.  
 
Enligt Bert har mänskligheten gått miste om möjligheter att kommunicera globalt. Han fyller 
gärna i och förtydligar: - Man behöver inte längre skriva ett brev på papper, lägga det i ett 
kuvert, klistra på dyra frimärken och gå till posten med det! 
 
Lite förvirrade undrar vi hur många det är om utväxlar kommunikation via fax. – Det är en j-la 
massa människor! Jag känner t ex en grek som bara tar bokningar till sitt hotell via fax, 
konstaterar Bert stolt 
Nu skall det nämnas att detta hotell bara har två bokningar per år… Det är när Bert och 
hustru sticker iväg på sin årliga resa till fax-greken, och så är det när getbonden Gnk från 
Albanien också bokar sin årliga resa till Grekland. 
 
Gnk från Albanien är så glad att han hittat en person i världen som har fax. Av en händelse 
fick han reda på att även Bert från Brännö existerar. - Åh, f-n utropar Gnk! En till som faxar… 
Då är vi TRE! Men, som Gnk berättar, jag tycker det är så kul med gammal teknik, så jag 
hittade Bert på BSMWS´s hemsida och därför mailar jag er och undrar om ni har Berts 
faxnummer. 

 
Så t o m den albanske getbonden använder i vanliga fall mail och internet, men har som 
hobby att kommunicera med antika prylar. Han lär förresten stå på ett berg i Albanien och  
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semaforera till Bert varje fredag kväll och undrar om de tre fax-Nissarna skall bilda en 
internationell maltwhiskyförening. Han lär göra albansk maltwhisky och lagrar den på 
getmjölksfat… Den lär ha lång, kvardröjande eftersmak av fotsvett! 
 

 
 

Så här vackert var det laddat i den Bernerska borgen. Notera att två arvtagerskor till imperiet 
syns på bilden. Må dessa inse vilken stor börda gamle Berner bär och vilka offer han gör och 
vilken insats han utför för mänskligheten! Nej, inte släktforskningen, nej, inte slite och släpet 

med träbåten… Jakten på den bästa maltwhiskyn! 
 

 
 
Vi kastar oss nu över den första uppstickaren som valt att ställa upp i vår 
novembertalangtävling: 
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1. Armorik 4 YO 

 
Ques que ce? Som man lärde sig på franskalektionerna. Här kommer en liten sprätt iklädd 
basker, randig tröja, en smal tangorabatt och basker på pallet, Ja, ingen stor, fin, skotsk 
basker med tofs, utan en så´n där liten ”koruka med handtag”. En liten fransk jävel, med en 

baguette i fickan… vågar sig in till oss och ställer sig först i kön dessutom!  
Vi är faktiskt mycket artiga mot den lille fransosen: - Hmmmm… Vi levererar några väl valda, 
och ärliga komplimanger. -Inte illa, ganska vaniljig, riktigt god! 
 
Vi finner t o m att det är en blommig, stor doft som detta unga destillat levererar. 
 
Vi vågar också konstatera att det är en whisky som smakar – whisky… Lite maltig! Inte illa 
för en uppstickare från ett land befolkat av grodätare. Fransmän är ju kända för att vara lite 
dryga, men förutom att man vågar sig in på en skotsk maltwhiskyarena tycker vi nog att 
denna fransos ligger ganska lågt. 
 

 
 
Men så kommer en torped från Bert. Avfyrad som av en kommendörkapten på en tysk ubåt 
1943 mot en av franska marinens stoltheter.  

 
- Jag känner en underlig bismak!!! 

 
Ja, nu kommer fler skottsalvor: -En aning spritig, sticker på tungroten… Vi noterar att 
baskern hamnar lite på sned på vår lille franske sprätt. 
 
Vi går till ”facit” och hittar en mängd otidigheter som sprids på nätet av mer eller mindre 
kunniga förståsigpåare: Finkelsmak, tycker sig någon känna. Vi - som inte följer några 
trender, vi skapar dom - är betydligt mer finstämda i våra bedömningar; 
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Vi tycker nog bara att det helt enkelt rör sig om en alldeles för ung whisky som inte spelar i 
samma division som vällagrade sorter som destillerats och lagrats hos skottar som startade 
sina verksamheter på 1700-talet. 
 
För att vara lagrad i fyra år är det en helt acceptabel whisky som nästan får spela i samma 
division som Mackmyra (som också är runt 4 år gammal fn). 
 
Vi enas om att denna whisky inte riktigt når 3-gränsen, och slutligen enas vi om 

 
 
En liten bonus från Löken Isaksson kommer i form av en fransk basker. Fransmannen var ju 
inte besudlad med rök & tjära i doft och smak! 

 
 

 
 
 
 
 
2. Old Pulteney 12 YO 

 

 
Nu jäklar, en butelj som frammanar glada miner och inga vackra franska mjuka rullande ”r” 
när vi utropar - Äntligen en skotte! Kanske inte så underligt eftersom just denna fras inte 
innehåller några ”r”… Men när vi konstaterar att detta är en ”Real scottish malt whisky” har vi 
det skotska rullande r:et i början. 
 
Här kommer helt enkelt en ganska oförfalskad 12-årig, riktigt skotsk maltwhisky som 
visserligen fått en mild krydda av lagring på såväl bourbon- som sherryfat. Dock ingenting 
som påminner om t ex Macallans våldsamt sherrydoftande nektar. 
 
Bara en liten touch av ek som besudlats av andra smakrika drycker. 
 
Den är mjuk och mild, inga elaka bismaker eller dofter. 
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Någon i gänget utropar t o m att den INTE vinner på vattning. Detta trots att Bert fixat fram 
nya pipetter som används för att vattna på ett lite mer vetenskapligt och fjolligt sätt… 
 
Allt nog; pipetterna från Styrsö vårdcentral fungerade utmärkt. Vi hoppas dessa endast 
nyttjats för att mäta urinprov på gubbar som är maltwhiskydrinkare… 
 
Det seglar ganska snart upp ett par snubbar som utmärker denna whisky till en riktig 
höjdare: Kjell och Löken Isaksson har ringt sina bookmakers och satsar på Just Old Pulteney 
12 YO. 
 
Förutom att vara en mycket god och oförfalskad maltwhisky bär Old Pulteney en mycket 
trevlig klädsel i form av flaska med två ”kluckbulor” på halsen. Vi har svårt att enas om ett 
betyg, men när det ligger på 4,1 – 4,3 är ju en synnerligen rättvis kompromiss att utdela: 

 

 Vi ger den TVÅ baskrar, säger Kjell o Isaksson, då vinner den 
kanske över Balblair. 
 
 
 
 
 
 

3. Balblair Vintage 1990, 18YO 

 
 
Det är ingen tvekan om att vi stundom kan konstatera att vi går från klarhet till klarhet. Nu 
korkas en butelj upp som har en synnerligen stor och kraftig kork. Storleken har ingen 
betydelse, brukar kvinnor förläget utropa och sedan fnissar dom ordentligt... 
 
Men en kraftig kork på en synnerligen väldesignad whiskybutelj är sannerligen något att 
hålla sig i när kvällen är sen och man går in på tredje buteljen som skall rannsakas. Och så 
är det ju också så skönt konstatera att man inte satsat på en snygg förpackning för att dölja 
ett mediokert och lugubert innehåll. Här får vi valuta för den hårda press vi utsatte oss för när 
vi likt trippande balettdansöser tog oss över Berners Brygga upp till borgen. 
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Jul på fyren 

 
Hmmm, det låter bra - Berners Brygga – sitter som en smäck! 
 
I denna, nästan trögflytande nektar noterar vi ännu en riktigt smakfull höjdare som inte har 
behövt dölja sina naturliga dofter och smaker bakom någon sherryparfym. 
 
Det är en stark jävel på 46 % och man får ut så mycket mer av smak och doft med vatten, 
vilket gör detta till ett veritabelt ekonomiköp. Går att späda till angenäm smak. Styrkan 
behöver inte vattnas ned. Den är faktiskt inte så påtaglig. Neutral, mjuk, fruktig och 
blommig… 

 
Efter ett bombardemang av positiva superlativer från Kjell och Isaksson för kandidat nr 2, 
Old Pulteney visar det sig ändå att antalet Balblair-fans är fler och därför vinner nr 3 med 
några noslängder. 
Vi delar ut: 

 

Det måste också bli en för att den var så mild och fin! 
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När vi kört igenom dessa tre kandidater i varv blåser värden i visselpipan och påpekar att det 
nu är halvtidsvila. 
 
 

 
 
Lätt utmattade av den hårda persen av att bedöma tre malthisky, vinglar juryn ut i 
köksregionerna där en alldeles otrolig syn möter upp. Doftande pajer, en färgrik sallad  

 
med oliver och annat gott ackompanjerat av en förtjusande samling kalla flaskor med olika 
sorters öl. 
 

Så förbaskat gott! Kocken Berner får kvällens för synnerligen god 
matkonst. 
 
Som en mycket värdig avslutning på kvällens måltid bjöds till kaffet en liten surpris i form av 
en anonym, alkoholhaltig dryck. Som vi fick i uppdrag att ge ett omdöme. OBS! Ej 
betygsättning!. 
 
Det visade sig vara en mycket trevlig bekantskap i form av Islay Mist 
 

 
 
. Tydligen en ”budgetwhisky” inköpt å Stena Line för en ganska hemul summa penningar.  
- God, maltig, mild, inte så rökig… 
- Stopp och belägg, inflikar Löken Isaksson; - Till protokollet skall föra att den var rökig! 

 
Ja, den var i alla fall god och mild och hade egen karaktär. 
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Avverkade punkter å protokollet: 
Vi hade denna gång några livsviktiga punkter på protokollet: 

• Sällskapets ekonomiska ställning 
• Medlemsavgiftens storlek för år 2011. 
• Fastställande av provningsdatum för år 2011. 

 
Sällskapets medlemmar vilar aldrig på hanen när det gäller att fastställa nya datum. Då 
skjuter vi från höften. Några av oss lider av fotboll och får då konsultera någon som sitter 
med aktuell fotbollsagenda. I övrigt är det inte mycket som slår ut en bokad whiskyprovning. 
Möjligen Kristi Flygarhelg… 
 
Sålunda spikades följande datum: 

• 18 februari : Jan Löken Isaksson 
• 20 maj: Jan Hjärnan Fridén (Ok, det där mellannamnet har jag hittat på alldeles själv…) 

• 12 augusti: Kjell 
• 11 november (11.11.11): Bertil på Näset 

 
Sällskapets ekonomi är så god som det kan förväntas när 8 försiktiga herrar köper 
maltwhisky. Å kontot kvarstår den 12 november 2010 kr 6.268:40. Då är utläggen för Fridéns 
provning redan avdragna. Vi har alltså i princip klarat oss på de 8.000:- vi tillstötte i början av 
året i form av medlemsavgifter.  I en jämförelse med t ex USA´s ekonomi står vi oss gott. 
 
Som en frukt av denna sunda återhållsamhet i utsvävningarna kunde vi alltså besluta att vi 
även under år 2011 håller oss till en avgift å kr 1.000:-. Att erläggas senast den 15 januari 
2011. Det lär komma en mailpåminnelse om detta. 
 
Reglementsenig klädsel å whiskyprovningar 

 
Det meddelades att till protokollet skulle föras att 6/8 av de församlade hade reglementsenlig 
klädsel. I detta sammanhang nämnde likaledes att Jan Spyker Isaksson kommer att, vid 
nästa provning, beväpna sig med klädkatalog så att alla som önskar nya reglementsenliga 
kläder skall kunna göra en beställning. 
 
 
 
 
Nästan lagom till Berners whiskyprovning släpptes boken 

Den Oanständige Monarken (eller vad det nu var den hette) 
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Julafton redan i november för Berner som inte riktigt ser Tjabo som en legitim regent och 
Sveriges högsta statshöverhuvud. Det gör inte Tjabo själv heller. Han har tydligen yppat för 
någon att han hellre kör grävskopa… 
 
Nu har man sammanställt hans majonnäs konungens glasklara uttalande i samband med en 
presskonferens: 
”Jag har emellertid har fått mig förstå… på grund av en massa rubriker vad som kan 

handla i den här boken och så vidare. Och då är det ju klart att det är ju inte så 

roligt att recensera en bok … när man då … olika rubriker man kanske inte tycker är 

så där jättetrevligt att se.” 

 
Nu rasar Tjabos polar Noppe & Aje m fl… Vilka namn! Låter lite som ett gäng dagiskompisar, 
killar som är 3 – 4 år. 

 
 
 
Vi rasar också över att Kalle Anka går omkring utan brallor! Tills nu!  
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En anonym hälsning har dykt upp i Berners brevlåda: 

 
Vi blev nog lite konfunderade när värden frågade om vi ville ha en whiskypinne. Efter att ha 
tryckt i sig 4 pavor maltwhisky... Vi anade snart att det handlade om ordvits. Någon i Gränna 
har tydligen kommit på att tillverka whiskygodis. Och jodå, det var lite sött och gott och 
absolut ingen påträngande alkoholstyrka som sved på tungroten. 
 
Just nu pågår en febril gissningstävlan. Vem är personen med pinnen? Kommer han/hon 
möjligen att plantera en pava 37-årig Macallan i Berners brevlåda till nästa provning i 
Sandvik, anno 2012… 
 
 

 
Det har invigts ett nytt och effektivt krematorium i Malmö 
Vad angår det oss, frågar kanske någon BSMWS-medlem. Nja, vi måste ju ta vårt ansvar för 
avfallet… Det nya krematoriet är tydligen anpassat för lite bredare pojkar och lär vara tyst 
och ”effektivt”. 

 
Som maltwhiskyprovare undrar ju vi om man inte skulle skaffa en dito anläggning för just 
maltwhiskyprovare också i Göteborg. Med tanke på den alkohol vi inmundigat föreligger 
troligen en ganska hög explosionsrisk med vidhängande fara för bränder i omgivningarna. 
 
Vi hoppas därför på en välbyggd anläggning (kanske Pripp & Lyckholms gamla 
kopparpannor) med en avtappningskran på utsidan där man möjligen kan återvinnas och 
hällas på flaska och saluföras som gammal, vällagrad och med fin kropp… 
 
Renova har kanske någon plats på Sävenäs i anslutning till förbränning av andra sopor? 
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Om inte det funkar kanske man kan återvinnas som tändvätska till grillen, spolvätska, typ… 
- Nja, inte tändvätska, får vi nog som svar från Isaksson på Lökholmen. - Det ryker så jävligt. 
Men spolarvätska låter trevligt. Men bara i en Spyker, eller möjligen en SAAB! 

 
 
 

 

 

Sju öre värt 12 miljoner 
Ett mynt från 1943 av valören 1 cent har i september sålts för 1,7 miljoner dollar – alltså närmare 12 miljoner kronor. 
 
- Detta är den mest värdefulla penny i världen och tillverkades av misstag. Det är det enda kända exemplaret 
daterat till 1943 som präglats i koppar, säger myntexperten Laura Sperber. 
 
Anledningen till att myntet kunde dra in en så pass stor summa är att det är präglat i brons och inte zinkbelagt stål 
som man egentligen använde vid den här tiden. 
 
Att man använde sig av zink var just att det, som de flesta av er vet, pågick ett världskrig vid den här tidpunkten och 
att koppar var en strategisk viktig metall. 
 
Köparen är en anonym affärsman från sydvästra USA. Säljaren som också är anonym lät samtliga intäkter gå till 
välgörenhet. 

 
 
 
 

 
 

Just denna provningsdag uppstod ett märkligt 
fenomen i klockan. 
 
När klockan var ca en kvart över ett visade den alltså 10.11.12 13.14.15. För oss 
som har barometer i klockan kunde vi också notera ett lågtryck av sällan skådad nivå - 
nämligen 970 HPa (millibar). Normaltrycket brukar man säga ligger på 1013 HPa. 
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På Luciadagen, ca en kvart över två nästa år kan vi se följande sifferkombination på uret: 
11.12.13 14.15.16. Snacka om värdelöst vetande… 

 
De skapade den moderna datorn 
 
Eftersom vi på en relativt kort tid utvecklats från informationsneandertalare till 
fullfjädrade digitala kommunikationsnördar kan det vara på sin plats att sammanfatta 
historien om varför 
datorn på ditt skrivbord ser ut som den gör. Jo, tack vare ett gäng forskare i Palo Alto 
och ett kopiatorföretag som hade snuskigt mycket pengar. Deras gyllene tid var 1970-
talet. Vi har alltså gått från digitala analfabeter till att hantera information som det är 
tänkt; Snabbt, effektivt och lätt tillgängligt. 
 
Celebriteter som Bob Metcalfe och Alan Kay har de senaste dagarna samlats i Palo Alto. De 
firar forskningsinstitutet Parcs 40-årsjubileum. 
 
Celebriteterna är i 60-årsåldern, vilket avslöjar när Parcs storhetstid inträffade. Det var på 
1970-talet som Xerox Parc, som det hette då, utvecklade persondatorer, laserskrivare, 
grafiskt användargränssnitt och lokala nätverk. 
 
Ändå hände ingenting förrän Steve Jobs tittade in. 
 
Stormrika Xerox startade Parc 1970 för att uppfinna framtidens kontor. Forskarna gick 
grundligt till väga och undersökte hur människor arbetade på dåtidens kontor. 
 
Ett resultat är fönstersystemet i det grafiska användargränssnittet. 
 
Det efterliknar papperen på ett skrivbord. 
 
Det grafiska användargränssnittet med ikoner, fönster och mus utvecklades på Parc på 
1970-talet och användes internt. Alan Kay brukar räknas som huvudansvarig för det grafiska 
användargränssnittet. Han utvecklade också programspråket Smalltalk.  
 
Parc hade lokalt nätverk redan på 1970-talet. Bob Metcalfe utvecklade ethernet, som lät 
många datorer dela på samma förbindelse.  
 
Bob Metcalfe grundade 3Com och blev rik som ett troll. Han har humoristiskt beskrivit hur 
hans kapacitet som företagsledare räckte till en viss nivå när företaget växte, varpå han åkte 
ut och fick heta ”visionär”. 
 

 
 
Svensken Stig Hagström, Marc Weiser och Bob Metcalf har alla jobbat på Xeroc Parc.  
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Kopiatorn var Xerox penningmaskin. Xerox tjänade så mycket pengar på kopiatorer att ingen 
brydde sig om Parcs påfund. Ett sådant påfund var laserskrivaren, en vidareutveckling av 
kopiatorn. Givetvis hade forskarna laserskrivare i sina nätverk. Om någon utanför Parc ville 
köpa laserskrivare gick det bra, förutsatt att kunden var villig att betala som för en sportbil. 
 
Canon väntade ut patenten och började på 1980-talet sälja laserskrivare till rimliga priser.  
 
Det var inte första gången som Xerox sumpade ett gyllene tillfälle. För nästan alla känner till 
hur Steve Jobs besökte Parc och fick ögonen på det grafiska användargränssnittet. 1984 
kom Macintosh, och sedan dess har datorer inte varit sig lika. 
 
En annan sak väntade Apple med. Lokala nätverk dröjde – kanske för att de flesta på 1980-
talet inte hade någon att koppla ihop sig med.  
 
Alan Kay anställdes på Apple som forskare, men hans idéer ignorerades. Han arbetar 
numera i egen regi på en datormiljö, Croquet, som är Smalltalk hela vägen från processorn 
till bildskärmen 
 
I slutet av 1980-talet lanserade en forskare på Parc, Marc Weiser, som tyvärr avled 1999, 
idén ”ubiquitous computing” – att information från datasystem skulle vara lätt tillgänglig 
överallt. Det har gått tjugo år, men nu börjar smarttelefoner och pekdatorer förverkliga hans 
idé. 
 
En svensk, Stig Hagström, har varit chef för Parc. Efter en sejour som universitetskansler 
lever han som pensionär i Palo Alto. I en intervju i Computer Sweden 2006 berättade han att 
han följt en enkel regel som chef:  
 
”Du måste vara beredd att anställa någon som är bättre än du och som har högre lön än du.” 
 
Men även om man gör det, säger han, har en kreativ organisation som Parc en livslängd på 
tio år, sedan går musten ur.  

 
 

Ett stort tack till värden, skutskeppare Berner i 
Sandvik, för goda drycker och härlig 
förplägnad. 
 
Nästa gång, år 2011, syns vi hos Jan Spyker Isaksson på 
Lökholmen. 

 
 
Häpp, tecknar eder förbundne 
protokollförare 

 
 
Jan F 
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PS. Det kom en intressant nyhet under veckan som handlade om den skumpa man hittade 
på ett vrak någonstans i havet runt Åland i somras. Den församlade pressen var ju där och 
även undertecknads kusin, Christer Fridén, som är Nordenkorrespondent på Ekot. Jag 
mailade honom för att få en rapport ”off the record”. Han brukar svara snabbt och så även 
denna gång. Han tyckte förresten vårt maltwhiskysälskap verkade intressant. 
 
Tydligen var nästan 200-årig skumpa inte riktigt så fantastiskt som många tyckte. 
 
Det fanns tydligen lika gammal öl i vraket också. Fick några länkar för den som är mera 
intresserad av fyndet.  
 
Denna gång kommer alltså delar av bulletinerna  från en riktig 
Utrikeskorrespondent, via yours truly… 
 

Jag har ingen aning om vad svenska tidningar har skrivit om den 
där champagnen. Här är i alla fall Ålands Museums officiella 
information: 
http://www.museum.ax/museum/champagnegaleasen.pbs  
  
Här vad den åländska landskapsregeringen tänker göra av 
champagnen: 
http://www.regeringen.ax/index.pbs?press[id]=1103&press[n]=1&pre
ss[instance]=197 
  
  
Och så har dom hittat öl också: 
http://www.regeringen.ax/ls_lopsedel_old.pbs?press[id]=1064&pres
s[n]=28&press[instance]=86 
  
  
Här en artikel från Hufvudstadfsbladet om själva upptäckten: 
http://www.hbl.fi/text/inrikes/2010/7/16/w49656.php  
  
Och om du vill veta vad jag egentligen tyckte om skumpan kan du 
läsa: 
http://sverigesradio.se/sida/gruppsida.aspx?programid=3304&grupp
=6951&artikel=4189595 
 
  
Hälsar 
Christer 

 
DS. 


